
Ⅰ 基本情報
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Ⅱ 事業

20

4
特定相談支援事業 障がい者相談支援センターかたかご 公表 富山県高岡市博労本町4-1 平成24年4月1日

40平成5年4月1日

平成23年9月1日

富山県高岡市滝新15障害福祉サービス事業

すまいる

障害者支援施設

すてっぷかたかご 公表
公表 富山県高岡市あわら町5-1 平成11年10月1日 20

障害福祉サービス事業 ジョブライフ万葉 公表 富山県高岡市長江660

富山県高岡市博労本町4-1地域活動支援センター

939 1254 富山県高岡市滝新15番地 3607661636360766電話番号 FAX番号

障害福祉サービス事業 サポートかたかご

40

種類 定員
所在地 事業開始

年月日

平成5年4月1日かたかご苑

公表

障害福祉サービス事業 かたかご苑短期入所 公表 富山県高岡市滝新15 平成5年4月1日

非公表 非公表

施設名・事業所名

富山県高岡市滝新15

昭和58年4月1日 36
障害福祉サービス事業 ファクトリーかたかご 公表 富山県高岡市二塚657-1 平成22年4月1日 20
障害福祉サービス事業 かたかご苑グループホーム 公表 富山県高岡市中田4378-12 平成12年4月1日 30

年４月１日現在平成 28

1637

住所

各分野の
事業が同
一施設（敷
地）で実施

全ての事
業が同一
施設（敷
地）で実施

実施形態

ホーム
ページアド
レス

法人名

設立認可
年月日

設立登記
年月日

所轄庁

社会福
祉事業

都道府県

就任年月日
代表者

公益事
業

障
害
者
福
祉

第
二
種

第
一
種

２　必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
３　入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業

事業規模（定員）

４　日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
５　入所施設からの退院・退所を支援する事業

１　必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業

６　子育て支援に関する事業
７　福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
８　ボランティアの育成に関する事業

平成16年10月１日

主たる事
務所の所
在地

社会福祉法人たかおか万葉福祉会

http://takaoka-manyo.jp/ katakago@eos.ocn.ne.jp 昭和57年８月18日 昭和57年８月28日

公表/非
公表

公表

氏名

理事長　大道茂樹

公表/非公表

年齢
公表/非公表

職業

平成20年８月28日

メールアド
レス

種類（番号を記載）

16

16

施設名・事業所名

障害者就業・生活支援センター

職場適応援助者による支援事業

所在地

富山県高岡市博労本町4-1

富山県高岡市長江660

事業開始年月日

平成16年10月１日

社会福祉法人現況報告書

http://takaoka-manyo.jp/
mailto:katakago@eos.ocn.ne.jp
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Ⅲ 組織
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　　地域支援事業を市町村から受託する事業

○ ○

公認会計士 H26.8.28 ○ ○

○ ○

2

2

2

1

2

資格

財務諸表等を監査し得る者

公認会
計士、
税理士

弁護士

会社等
の監査
役、経
理責任
者等

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

監事報酬

支給あり 支給なし

理事会
への出
席回数

○

○

○ ○

理事

H26.8.28理事長

理事

理事

1

1

0

○

○ ○

○

H28.8.27

H26.8.28

H28.8.27

H28.8.27

現員

１６　その他

2 2

氏名 職業 任期

河村拓栄

河合甚郎

定員

大道茂樹

定員 現員

荒井幸子

理事

監事

津田三郎

金田のり

西渕一郎

永山　樹

自営業

H28.8.27

H28.8.27

H28.8.27

○

１３　有料老人ホーム

９　社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業（社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等）

１２　介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、

１０　社会福祉に関する調査研究等
１１　事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業

資格

9 9

親族等特殊関係者の有無

１４　社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事報酬
（職員と兼務の場合は支給方法）

理事報
酬・職員
給与とも
に支給

理事報
酬のみ
支給

１５　公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業

職員給
与のみ
支給

支給な
し

理事
会へ
の出
席回
数

役職 氏名 職業 任期

H26.8.28 H28.8.27 ○ ○

理事

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

社会福
祉事業
の学識
経験者

地域の
福祉関
係者

施設長

法人施設長

H26.8.28

H26.8.28

H26.8.28

H26.8.28

H28.4.1

H28.8.27

理事 中川宣子

理事

理事

○

理事 H26.8.28 H28.8.27

○

○

H28.8.27

2

川口幸宏 自営業 H26.8.28 H28.8.27 ○ ○

大塚義弘 ○

○

2
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○

○

決議事項

平成26年度事業及び決算報告

就業規則、職員給与規程、サポートかたかご運営規程及びかたかご苑グループホーム運営規程の改正、特定個人情報取扱規
程の制定、平成27年度補正予算、平成28年度事業計画及び予算、評議員及び施設長の辞任に伴う後任の選任

開催年月日

平成27年5月28日

○

H27.4.1

H27.4.1 0

田所久弘

蔭島　章

尾崎絹代

神島健二

○

○

○

○

H27.4.1

H27.4.1

○

○

○

○

○ ○

H27.4.1

H27.4.1

H29.3.31

H27.4.1

H27.4.1

H27.4.1

H27.4.1

H27.4.1

H27.4.1

無

常勤専従

荒井幸子

大崎澄男

2

2

2

2

2

2

2

法令等に定める資格の有無

有

出席者数 書面出席者数 監事出席の有無

換算数

自営業

自営業

自営業

会社員

常勤兼務

54

押川和子

13

評議員

永山　樹

19 19

大道茂樹

全事業所
施設長

理事会

職員

法人本部

施設

評議
員会
への
出席
回数

施設名 氏名

杉澤泰子

樋口昌芳

石田益良夫

美容師

非常勤

NPO法人理事長

就任年月日

H28.4.1

任期

親族等特殊関係者の有無

親族

他の社
会福祉
法人の
役員

その他

理事の
親族

資格

社会福
祉事業
の学識
経験者

H27.4.1

地域の
福祉関
係者

地域の
代表者

施設長
利用者
の家族
の代表

その他

施設整
備又は
運営と
密接に
関連す
る業務
を行う者

理事と
の兼務

職員と
の兼務

平成28年3月28日

H29.3.31

H29.3.31

H29.3.31

H29.3.31

H29.3.31

○

H29.3.31

○

34 16

○

H27.4.1 H29.3.31

氏名 職業

○

1

中川宣子

定員 現員

H27.4.1 H29.3.31 ○

○

○ ○

2

金田のり H27.4.1 H29.3.31

H29.3.31

H29.3.31

○

大塚義弘 H27.4.1 H29.3.31

1

津田三郎 自営業

○

1

川口幸宏 自営業

0

2

0

西渕一郎 H27.4.1 H29.3.31 ○ ○ 2

永山　樹 法人施設長 H28.4.1 H29.3.31 ○

○

H29.3.31

H29.3.31

H29.3.31

H29.3.31

換算数

13

0

有

2

6

7

0

○

○

横田政知 1



Ⅳ 資産管理

Ⅴ その他

208.02㎡富山県高岡市あわら町37番地2

325.04㎡ 36,427

27.49㎡ 23

富山県高岡市滝新15番地

富山県高岡市滝80番2

134.74㎡ 2,700

734.66㎡ 18,718

900.03㎡ 13,446

750.03㎡ 67,903

平成 年3月31日現在28

事業報告書 役員報酬規程 第三者評価結果 苦情処理結果
その他方法 その他方法 その他方法 その他方法 その他方法 その他方法

公表予定あり 10～12月

事業活動計算書(事業活動収支計算書)

公表方法（予定） 公表時期（予定）
資金収支計算書

187.75㎡

4.78㎡ 187

22.20㎡ 1,539

16,575

年4月1日現在28平成

平成30年2月10日

374.08㎡ 60,577

無

富山県高岡市あわら町37番地2 461.11㎡ 36,920

富山県高岡市中田字木村4378番地12 93.18㎡ 5,710

149.99㎡ 3,725富山県高岡市長江665番地

富山県高岡市滝新15番地

富山県高岡市滝80番地2

開催年月日

平成27年5月28日

平成28年3月28日

所在地 面積 評価額（千円）

担保提供の状況

提供年月日 借入額（千円） 借入先 償還期限
所轄庁の
承認の有
無

富山県高岡市中田字木村4378番12、14

富山県高岡市二塚657番1、3

平成27年5月20日 有

有

富山県高岡市長江660番地

富山県高岡市二塚657番地1

（独）福祉医療機構

監査年月日 監査報告の有無監査者

河村拓栄

河合甚郎

指摘事項 改善事項

決議事項

平成26年度事業及び決算報告

就業規則、職員給与規程、サポートかたかご運営規程及びかたかご苑グループホーム運営規程の改正、特定個人情報取扱規程の制定、平
成27年度補正予算、平成28年度事業計画及び予算、理事の辞任に伴う後任の選任

13

15

有

建
物

監事監
査

情
報
公
開

新聞

インターネット

不動産
の所有
状況

基
本
財
産

インターネット

広報誌

広報誌

新聞

土
地

建
物

評議員
会

富山県高岡市滝80番地2

富山県高岡市二塚657番地1

法人HP 法人HP

前々年度の財務諸表

貸借対照表 資金収支計算書 事業活動計算書
(事業活動収支計算書)

前年度の財務諸表
貸借対照表

公表方法（予定） 公表時期（予定）
法人HP

公表予定あり 10～12月 公表予定あり 10～12月

法人HP
定款 役員名簿 評議員名簿 財産目録 事業計画書

公表方法（予定） 公表時期（予定）

富山県高岡市長江660番地

3,096.70㎡ 480,893 平成10年3月2日 26,100

特になし

出席者数 監事出席の有無



年3月31日現在28平成

社会福祉法人
新会計基準

社会福祉法人
旧会計基準

経理規程準則

指定介護老人
福祉施設等会
計処理等取扱
指導指針

訪問看護会
計・経理準則

介護老人保健
施設会計・経
理準則

授産会計基準 就労会計基準 病院会計準則 企業会計基準 その他

○

準拠し
ている
会計基
準



１．法人単位の資金収支の状況 ２．法人単位の事業活動の状況 ３．法人単位の資産等の状況

（１）サービス活動増減差額 （１）資産の部
①事業活動収入 ①サービス活動収益 ①流動資産

・介護報酬等の公費（※） ②サービス活動費用 ②固定資産
・利用者負担金（※） （２）負債の部
・その他収入 ①流動負債

②事業活動支出 ②固定負債
・人件費支出 （２）サービス活動外増減差額 （３）純資産の部
・事業費支出 ①サービス活動外収益 減価償却累計額
・利用者負担軽減額 ②サービス活動外費用
・その他支出 （３）特別増減差額

①特別収益
①施設整備等収入 ②特別費用

・施設整備補助金等の公費 当期活動増減差額
・その他収入 前期繰越活動増減差額

②施設整備等支出 当期末繰越活動増減差額
基本金取崩額

①その他の活動収入 その他の積立金取崩額
②その他の活動支出 その他の積立金積立額

当期末資金収支差額 次期繰越活動増減差額
前期末支払資金残高
当期末支払資金残高

４．積立金の状況

設備等整備積立金 就労支援事業に要する設備等の更新、導入 4,708

施設整備等積立金

その他の積立金

新設・老朽化にともなう施設の整備

老朽化にともなう設備や機械の整備

564,474

8,234

27平成 年度の法人の経営状況（総括表）

減価償却費

その他サービス活動費用

施設整備の場合

整備対象施設名

▲ 299,452

446,313

貸借対照表上の
積立金の勘定科

目
積立目的

本年度末時
点の積立金
額（千円）

積立目標額
（千円）

整備事由 整備時期

工賃変動積立金 将来、一定の工賃水準を下回った場合の補填 2,366

積立計
画の有

無

国庫補助金等特別積立金取崩額

金額（千円）

112,117
587,098
516,439
33,035
37,624

474,981
323,290

1,300

40,299
374,332
511,779

11,277
1,282

▲ 10,803
2,586

13,389
77,361

768,451
845,812

0

1,585,090
190,090

1,395,000
44,482
43,182
1,300

1,540,608

78,169
575,821
497,652
40,724

▲ 17,729
474,657

9,995

（２）施設整備等資金収支差額

項目項目
（１）事業活動資金収支差額

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

（３）その他の活動資金収支差額

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

385,464

146,861
（※）医療事業収入分を除く。（社会福祉法人新会計基
準の勘定科目上、算出できないため。）

金額（千円）

（※）端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

675,56869,877
0

81,814
▲ 67,399

1,591

291
68,990

▲ 344,170

41,294

項目 金額（千円）


