社会福祉法人現況報告書 平成 28 年4月1日現在

I 基本情報

所轄庁	都道府県															
法人名	社会福祉法人たかおか万葉	福祉会 務所の 在地	所 〒 939 − 12	54 富山県高岡市	7滝新15番地	電話番号	0766 -	- 36	_	1636	FAX番号	0766	_	36	_	1637
ホーム ページアド レス	http://takaoka-many	o.ip/	katakag	o@eos.ocn.ne.jp	設立認可 年月日	В	召和57年8)	月18日		設立登 年月日		昭和	口57年	8月28	目	
代表者	氏名	年齢 公表/非公表	公表/非公表	住所		職	業	j	就任年	月日						
1/32/1	理事長 大道茂樹	非公表	非公表					平原	戈20年 8	3月28日						

Ⅱ 事業

										実施	形態
社会祉事	業			施設名·事業所名	公表/非公表	所在地	事業開始 年月日	定員	事業が同 一施設(敷	全ての事 業が同一 施設(敷 地)で実施	
	第		障害者支援施設		かたかご苑	公表	富山県高岡市滝新15	平成5年4月1日	40		
	-										
	種										
障			障害福祉サービス事業		すてっぷかたかご	公表	富山県高岡市滝新15	平成5年4月1日	40		
害			障害福祉サービス事業		サポートかたかご	公表	富山県高岡市あわら町5-1		20		
者	左		障害福祉サービス事業		ジョブライフ万葉	公表	富山県高岡市長江660	昭和58年4月1日	36		
福	第二種		障害福祉サービス事業		ファクトリーかたかご	公表	富山県高岡市二塚657-1	平成22年4月1日	20		
祉	種		障害福祉サービス事業		かたかご苑グループホーム	公表	富山県高岡市中田4378-12	平成12年4月1日	30		
	1里		障害福祉サービス事業		かたかご苑短期入所	公表	富山県高岡市滝新15	平成5年4月1日	4		
			特定相談支援事業		障がい者相談支援センターかたかご	公表	富山県高岡市博労本町4-1	平成24年4月1日			
			地域活動支援センター		すまいる	公表	富山県高岡市博労本町4-1	平成23年9月1日	20		
		種類(番号を記載)	施設名·事業所名		所在地		事業開始年月日	事	 	(定員)	
公益業		16 障害者就業・生活支援センター 富山県高		5岡市博労本町4-1	7	平成16年10月1日					
*		16	職場適応援助者による支援事業	具高岡市長江660	2	平成16年10月1日					
1		1 ソ亜シエル・サル	担款 桂期担供 电子 怎些免疫机 但牌 医皮	ルンマナッサナン	L の '古 (か = 田 また ナ /ニ こ が の 古 光)						

- 1 必要な者に対し、相談、情報提供・助言、行政や福祉・保健・医療サービス事業者等との連絡調整を行う等の事業
- 2 必要な者に対し、入浴、排せつ、食事、外出時の移動、コミュニケーション、スポーツ・文化的活動、就労、住環境の調整等を支援する事業
- 3 入浴等の支援が必要な者、独力では住居の確保が困難な者等に対し、住居を提供又は確保する事業
- 4 日常生活を営むのに支障がある状態の軽減又は悪化の防止に関する事業
- 5 入所施設からの退院・退所を支援する事業
- 6 子育て支援に関する事業
- 7 福祉用具その他の用具又は機器及び住環境に関する情報の収集・整理・提供に関する事業
- 8 ボランティアの育成に関する事業

- 9 社会福祉の増進に資する人材の育成・確保に関する事業(社会福祉士・介護福祉士・精神保健福祉士・保育士・コミュニケーション支援者等の養成事業等)
- 10 社会福祉に関する調査研究等
- 11 事業規模要件を満たさないために社会福祉事業に含まれない事業
- 12 介護保険法の居宅サービス事業、地域密着型サービス事業、介護予防サービス事業、地域密着型介護予防サービス事業、居宅介護支援事業、介護予防支援事業、介護老人保健施設、地域支援事業を市町村から受託する事業
- 13 有料老人ホーム
- 14 社会福祉協議会等において、社会福祉協議会活動等に参加する者の福利厚生を図ることを目的として、宿泊所、保養所、食堂等を経営する事業
- 15 公益的事業を行う団体に事務所等として無償又は実費に近い対価で使用させるために会館等を経営する事業
- 16 その他(

Ⅲ 組織 定員 現員 9 9 施設整 理事報酬 親族等特殊関係者の有無 資格 備又は 理事 (職員と兼務の場合は支給方法) 会~ 運営と 氏名 任期 の出 役職 職業 密接に 他の社 理事報 社会福 地域の 理事報 職員給 席回 関連す 祉事業 酬•職員 支給な 会福祉 親族 その他 福祉関 施設長 その他 酬のみ 与のみ る業務 数 法人の の学識 給与とも 係者 支給 支給 を行う者 経験者 役員 に支給 理事 大道茂樹 理事長 $H26.8.28 \sim H28.8.27$ \bigcirc \bigcirc 2 理事 荒井幸子 $H26.8.28 \sim H28.8.27$ 2 \bigcirc \bigcirc 理事 津田三郎 自営業 $H26.8.28 \sim H28.8.27$ \bigcirc \bigcirc 2 理事 金田のり $H26.8.28 \sim H28.8.27$ \bigcirc \bigcirc 1 理事 中川宣子 $H26.8.28 \sim H28.8.27$ \bigcirc \bigcirc 1 理事 川口幸宏 自営業 \bigcirc $H26.8.28 \sim H28.8.27$ 理事 大塚義弘 \bigcirc \bigcirc $H26.8.28 \sim H28.8.27$ 0 西渕一郎 \bigcirc \bigcirc 理事 $H26.8.28 \sim H28.8.27$ 2 理事 永山 樹 法人施設長 H28.4.1 ∼ H28.8.27 \bigcirc 定員 現員 2 資格 監事報酬 施設整 財務諸表等を監査し得る者 備又は 運営と 理事会 社会福 会社等 地域の 氏名 職業 任期 密接に への出 監事 祉事業 公認会 の監査 福祉関 その他 関連す 支給あり 支給なし 席回数 の学識 その他 計士、 弁護士 役、経 係者 る業務 経験者 税理士 理責任 を行う者 者等 公認会計士 \bigcirc 河村拓栄 H26.8.28 H28.8.27 \bigcirc 2 河合甚郎 H26.8.28 H28.8.27 \bigcirc \bigcirc 2

	定員 現員 19 19																		
						親族等特	寺殊関係 ネ	者の有無				資	格			施設整備又は			評議
	氏名	職	業	任期	月	親族	他の社 会福祉 法人の 役員	その他	理事の親族	社会福 祉事業 の学識 経験者	地域の 福祉関 係者	地域の 代表者	施設長	利用者 の家族 の代表	その他	運運接と 関連接 を行う者	理事との兼務	職員との兼務	員へ出回数
	大道茂樹			H27.4.1 ∼						0							0		2
	荒井幸子			H27.4.1 ∼										0			0		2
	津田三郎	自営	営業	H27.4.1 ~							0						0		2
	金田のり			H27.4.1 ∼							0						0		1
	中川宣子			H27.4.1 ~							0						0		1
新業 早	川口幸宏	自営	営業	H27.4.1 ∼	H29.3.31						0						0		1
評議員	大塚義弘			H27.4.1 ~	H29.3.31						0						0		0
	西渕一郎			H27.4.1 ~	H29.3.31						0						0		2
	永山 樹	法人抗	拖設長	H28.4.1 ∼	H29.3.31								0				0	0	
	大崎澄男			H27.4.1 ∼	H29.3.31							0							2
	押川和子			H27.4.1 ∼	H29.3.31						0								2
	杉澤泰子	美名	字師	H27.4.1 ∼	H29.3.31							0							2
	樋口昌芳	自営	営業	H27.4.1 ~	H29.3.31						0								2
	石田益良夫	自営		H27.4.1 ∼	H29.3.31						0								2
	横田政知	自営		H27.4.1 ∼	H29.3.31									0					1
	田所久弘	会社	土員	H27.4.1 ∼	H29.3.31									0					0
	蔭島 章			H27.4.1 ∼	H29.3.31									0					2
	尾崎絹代			H27.4.1 ∼	H29.3.31									0					2
	神島健二	NPO法力	人理事長	H27.4.1 ∼										0					0
施設長		 位設名		氏名		克	就任年月1	∃	法令等に定め										
7/ERX	全	事業所		永山			H28.4.1		無	#									
職員	常勤専従	常勤				Į													
	.11274 .1 1/4		換算数		換算数	Į													
法人本部						Į													
施設	54	13	13	34	16														
	開催年月	年月日 出席者数 書面出席		数 書面出席者数	監事出席の有無							決議事	事項						
理事会	平成27年5	平成27年5月28日 6		0	有	平成26年	E度事業及	ひ決算幸	设告										
	平成28年3	月28日	7	0	有											程の改正、 に伴う後信		情報取扱	及規

	開催年月日	出席者数	監事出席の有無		決議事項	
評議員会	平成27年5月28日	13	有	平成26年度事業	業及び決算報告	
	平成28年3月28日	15			員給与規程、サポートかたかご運営規程及びかたかご苑グルーフ 予算、平成28年度事業計画及び予算、理事の辞任に伴う後任の	
野市野	監査年月日	監査	查者	監査報告の有無	指摘事項	改善事項
監事監 査	平成27年5月20日		·拓栄 ·甚郎	有	特になし	

平成 年3月31日現在 Ⅳ 資産管理 28 担保提供の状況 不動産 所轄庁の の所有 所在地 評価額(千円) 面積 提供年月日 借入額(千円) 借入先 償還期限 承認の有 状況 無 富山県高岡市中田字木村4378番12、14 134.74 m² 2,700 富山県高岡市二塚657番1、3 $734.66\,\text{m}^2$ 18,718 富山県高岡市滝80番2 13,446 $900.03\,\text{m}^2$ 富山県高岡市長江660番地 67,903 $750.03\,\text{m}^2$ 基本財産 富山県高岡市長江665番地 3,725 $149.99\,\mathrm{m}^2$ 富山県高岡市滝新15番地 $3,096.70\,\mathrm{m}^2$ 480,893 平成10年3月2日 26,100 (独)福祉医療機構 平成30年2月10日 無 富山県高岡市中田字木村4378番地12 $93.18\,\text{m}^2$ 5,710 富山県高岡市あわら町37番地2 $461.11\,\text{m}^2$ 36,920 富山県高岡市二塚657番地1 $187.75\,\mathrm{m}^2$ 16,575 富山県高岡市滝80番地2 $374.08\,\text{m}^2$ 60,577 富山県高岡市長江660番地 $27.49\,\text{m}^2$ 23 富山県高岡市滝新15番地 $325.04\,\text{m}^2$ 36,427 建物 富山県高岡市あわら町37番地2 $8.02\,{\rm m}^2$ 20 富山県高岡市二塚657番地1 $22.20\,\text{m}^2$ 1,539 富山県高岡市滝80番地2 $4.78\,{\rm m}^2$ 187

٧	その作	也							平成 28	年4月1日現在
		定款	役員名簿	評議員名簿	財産目録	事業計画書	事業報告書	役員報酬規程	第三者評価結果	苦情処理結果
	インターネット	法人HP	その他方法	その他方法	その他方法	その他方法	その他方法			その他方法
	広報誌									
情	新聞									
報		自	前々年度の財務諸え	長			前年度の	財務諸表		
公		貸借対照表	資金収支計算書	事業活動計算書	貸借対	付照表	資金収え	支計算書	事業活動計算書	A VICINION DAY ARTON MY
開		貝旧內黑茲	貝亚収入可异百	(事業活動収支計算書)	公表方法(予定)	公表時期(予定)	公表方法(予定)	公表時期(予定)	公表方法(予定)	公表時期(予定)
	インターネット				法人HP		法人HP		法人HP	
	広報誌				公表予定あり	10~12月	公表予定あり	10~12月	公表予定あり	10~12月
	新聞									

										平成	28	年3月31日現在
準拠している会計基準	在云伯仙法人	社会福祉法人 旧会計基準	経理規程準則	指定介護老人 福祉施設等会 計処理等取扱 指導指針	→+- HH 	介護老人保健 施設会計•経 理準則	就労会計基準	病院会計準則	企業会計基準		₹0	り他
'	0											

平成 27 年度の法人の経営状況 (総括表)

1. 法人単位の資金収支の状況

太人単位の貧金収文の状況	
項目	金額(千円)
(1)事業活動資金収支差額	112,117
①事業活動収入	587,098
・介護報酬等の公費(※)	516,439
利用者負担金(※)	33,035
・その他収入	37,624
②事業活動支出	474,981
・人件費支出	323,290
•事業費支出	69,877
•利用者負担軽減額	0
・その他支出	81,814
(2)施設整備等資金収支差額	▲ 67,399
①施設整備等収入	1,591
・施設整備補助金等の公費	1,300
・その他収入	291
②施設整備等支出	68,990
(3)その他の活動資金収支差額	4 344,170
①その他の活動収入	41,294
②その他の活動支出	385,464
当期末資金収支差額	▲ 299,452
前期末支払資金残高	446,313
当期末支払資金残高	146,861

- (※)医療事業収入分を除く。(社会福祉法人新会計基準の勘定科目上、算出できないため。)
- (※)端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

2. 法人単位の事業活動の状況

項目	金額(千円)
(1)サービス活動増減差額	78,169
①サービス活動収益	575,821
②サービス活動費用	497,652
減価償却費	40,724
国庫補助金等特別積立金取崩額	▲ 17,729
その他サービス活動費用	474,657
(2)サービス活動外増減差額	9,995
①サービス活動外収益	11,277
②サービス活動外費用	1,282
(3)特別増減差額	▲ 10,803
①特別収益	2,586
② 特別費用	13,389
当期活動増減差額	77,361
前期繰越活動増減差額	768,451
当期末繰越活動増減差額	845,812
基本金取崩額	0
その他の積立金取崩額	40,299
その他の積立金積立額	374,332
次期繰越活動増減差額	511,779

(※)端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

3. 法人単位の資産等の状況

項目	金額(千円)
(1)資産の部	1,585,090
①流動資産	190,090
②固定資産	1,395,000
(2)負債の部	44,482
①流動負債	43,182
②固定負債	1,300
(3)純資産の部	1,540,608
減価償却累計額	675,568
ハハ 世界加田の田はったまだ あしわいっし	4 七 11 / 日 フ

(※)端数処理の関係で合計が一致しないこともあり得る。

4. 積立金の状況

貸借対照表上の 積立金の勘定科	積立目的	本年度末時	積立計 画の有 無		施設整備の場合							
目	(百 元 口 h.)	額(千円)		(千円)	整備事由	整備時期	整備対象施設名					
工賃変動積立金	将来、一定の工賃水準を下回った場合の補填	2,366										
設備等整備積立金	就労支援事業に要する設備等の更新、導入	4,708										
施設整備等積立金	新設・老朽化にともなう施設の整備	564,474										
その他の積立金	老朽化にともなう設備や機械の整備	8,234										